Besnik

Hysenbelli

Digitally signed by Besnik
Hysenbelli

Date: 2025.03.06 10:20:42 +02'00'

STATUT DHE AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE "ALCON ADMINISTRIM " SHPK

Sot me dates/( . 052025 ( dymije e njezete e pese ), shogeria “ALCON” sh.p.k regjistruar me date
26.04.1995 ne QKB(Qendra Kombetare e Biznesit) me NUIS J64102266A, dhe objekt aktiviteti
ne fushen e ndertimit, ne zbatim, mbikqyrje, kolaudim etj., me perfagesues ligjor Z.Besnik
Hysenbelli, i datelindjes 19.01.1972, lindur ne Potom, Skrapar dhe banues ne Tirane, madhor dhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar me leternjoftimin ID: H20119030N, krijon
shogerine me pergjegjesi te kufizuar “ ALCON ADMINISTRIM?” sh.p.k sipas termave dhe
kushteve si me poshte vijon:

TITULLI I
EMRI I SHOQERISE - REGJIMI JURIDIK - SELIA - KOHEZGJATJA

Neni 1 - Emri i Shogerise
1.1 Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, Shoqéria do té emérohet “ALCON ADMINISTRIM?”
sh.p.k ne vijim referuar si “Shogeria”.
1.2 Shogeria ka logon dhe vulen e vet zyrtare.

Neni 2 - Regjimi Juridik i Shoqerise
2.1 “ALCON ADMINISTRIM” sh.p.k eshte nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuar.
2.2 Aktiviteti 1 saj do t€ organizohet sipas dispozitave te Statutit dhe dispozitave ligjore ne fuqi
mbi tregtine dhe legjislacionin civil ne Republiken e Shqiperise.
2.3 Shoqgéria mund t& ndryshojé regjimin e saj juridik me vendim t& ortakut t& vetém, né
pérputhje me ligjin
2.4 Shoqeria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar.

Neni 3 - Selia
3.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Pallati ALCON, Rruga “Inajete Dumi” dhe

“Mustafa Mara”, Nj.Strukturore TR/61, Tirané ,Shqiperi.
3.2 Shogeria mund te hape ose te mbylle dege, filiale dhe / ose zyra perfagesimi brenda Shqiperise

dhe / ose jashte vendit, ose te krijoje shoqeri te tjera me Partnere apo Aksionare pjesemarres
sipas nevojave t& saj dhe né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni 4 - Kohezgjatja
4.1 Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise eshte e pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e
Shoqerise ne Regjistrin Tregtar. Ortaku i vetém mund t& vendosé kufizimin e kohézgjatjes me

vendim. _——
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TITULLI II
OBJEKTI

Neni 5 - Objekti
5.1 Shoggria "ALCON ADMINISTRIM " sh.p.k. do t& ushtrojé aktivitetin e saj vetém né€ fushén
e administrimit t& objekteve né bashképronési.
5.2 Shoqéria mund t& ndryshojé ose zgjerojé objektin e saj t& veprimtarisé me vendim t& ortakut
té vetém dhe né pérputhje me ligjin né fuqi.

TITULLI I1I
KAPITALI I SHOQERISE - TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 6 — Kapitali i Shogerise
6.1 Kapitali fillestar i shogérisé &shté 100 (njeqind) leké dhe éshté i zotéruar 100% nga shogéria
"ALCON" sh.p.k.
6.2 Kapitali mund t& rritet ose zvogélohet me vendim t& ortakut t& vetém dhe né pérputhje me
ligjin.
6.3 Kontributi n& kapital mund t& jeté né para, pasuri t& luajtshme dhe t€ paluajtshme ose t€ drejta
pasurore t& vlerésuara né pérputhje me legjislacionin né fuqi.
Neni 7 - Transferimi i kuotave
7.1 Kuotat e shoqérisé mund t& transferohen vetém me vendim t& ortakut t& vetém dhe sipas
procedurave ligjore né fuqi.
7.2 Shogéria nuk mund t& pranojé ortaké t& rinj pa miratimin e ortakut t&€ vetém.

TITULLI IV
ADMINISTRIMI DHE PERFAQESIMI

Neni 8 - Administratori

8.1 Shogéria do t& administrohet dhe pérfagésohet nga njé Administrator, i cili mund t€ jeté ose jo
ortak.

8.1 Administratori do t& jeté Péllumb Hysenbelli me nr. personal ID: 1008200038 i lindur me
20.08.1980 ne Potom, Shqgiperi dhe ka kompetencat e plota pér t&€ pérfaqésuar shogériné né t&
gjitha veprimet juridike dhe administrative. Ky emerim prodhon efekte ligjore ne daten e
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

8.2 Mandati i Administratorit &shté 5 (pese) vjecar me mundési rinovimi sipas vendimit t€ ortakut
t€ vetém.




8.3

8.4

8.5

8.6

NE rast doréheqjeje, shkarkimi apo paaftésisé s&¢ Administratorit, ortaku i vetém eméron njé
administrator té ri.

Administratori ka pér detyré t& veprojé né interesin mé t€ miré t& shoqérisé dhe té zbatojé
vendimet e ortakut té vetém.

Administratori i shoqerise ka te drejten dhe detyrimin per te perfagesuar Shoqerine ne

marredheniet me te tretet.
Ortaku i vetém ka t& drejté t& ushtrojé kontroll mbi administrimin dhe aktivitetin financiar t&
shogérisé, si dhe t& kérkojé raporte periodike nga administratori.

Administratori ushtron keto detyra:

a)

b)

g)

h)

D

Pérfaqésimi i Shoqéris€: Administratori ka kompetencén pér t& pérfaqésuar shogéring né té
gjitha veprimet juridike dhe administrative, si dhe né marrédhéniet me palé t& treta.
Pérmbushja ¢ Detyrimeve Ligjore dhe Tatimore: Administratori duhet t& sigurojé qé
shogéria t€ pérmbushé t& gjitha detyrimet ligjore dhe tatimore, duke pérfshiré pagesén e
taksave dhe dorézimin e dokumenteve t& kérkuara nga autoritetet kompetente.
Zbatimi i Vendimeve té Ortakut té¢ Vetém: Administratori &shté i detyruar t& zbatojé
vendimet dhe politikat q¢ miraton ortaku i vetém, duke siguruar se ato implementohen né
ményré efikase.
Rikapitalizimi dhe Ndryshimet né Kapital: Nése éshté e nevojshme, administratori mund
t€ nxis¢ ndryshime né kapitalin e shoqérisé, né pérputhje me kérkesat e ortakut t& vetém.
Menaxhimi i Aktivitetit t& Shoqérisé: Administratori &shté pérgjegjés pér menaxhimin dhe
organizimin ¢ veprimtarive t& pérditshme t& shoqérisé, pérfshiré administrimin e objekteve
né bashképronési.
Emérimi dhe Mbikéqyrja e Personelit: Nése ka staf t& punésuar, administratori mund t&
jeté pérgjegjés pér rekrutimin dhe mbikéqyrjen e personelit t& shoqérisg, si dhe pér
menaxhimin e marrédhénieve té punés.
Menaxhimi i Konflikteve dhe Paaftésisé: Administratori duhet t& trajtojé ¢do ¢éshtje t&
mundshme konflikti dhe t& sigurojé zgjidhjen e saj né pérputhje me ligjin dhe interesat e
shoqérisé.
Menaxhimi i Shérbimeve té Mirémbajtjes

e Organizimi dhe mbikéqyrja e pastrimit t& ambienteve t& pérbashkéta.

e Kontrolli dhe sigurimi i mirémbajtjes sé ashensoréve, ndrigimit, sistemit t& ujit dhe

kanalizimeve.

e Koordinimi i riparimeve t&€ vogla dhe ndérhyrjeve emergjente.

e Mbikéqyrja e gjelbérimit dhe ambienteve t& jashtme.
Administrimi Financiar

e Mbledhja e kuotave mujore nga banorét pér mirémbajtjen.

e Menaxhimi i shpenzimeve dhe pérpilimi i raporteve financiare.

* Mbajtja ¢ marrédhénieve me furnitorét dhe nénkontraktorét pér shérbimet e mirémbajtjes.
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e Zbatimi i transparencés né pérdorimin e fondeve t& pérbashkéta.
j) Zbatimi i Rregulloreve dhe Ligjeve
e Sigurimi q&¢ mirémbajtja e ndértesés respekton rregullat dhe standardet e sigurisé.
e Koordinimi me institucionet shtetérore pér certifikatat e sigurisé (p.sh., pér ashensorét).

e Hartimi dhe pérditésimi i rregulloreve t& brendshme pér pérdorimin e hapésirave t&
pérbashkéta.

k) Komunikimi me Banorét
o Informimi i banoréve pér ndryshimet né tarifat e mirémbajtjes ose projektet e reja.
e Organizimi i mbledhjeve me banorét pér té adresuar shqetésimet ¢ tyre.
e Trajtimi i ankesave dhe konflikteve né ményré profesionale.
1) Monitorimi i Sigurisé
e Sigurimi i funksionimit t& sistemit t& kamerave ose rojeve té siguris€, nése ka.
e Kontrolli i hyrjeve/daljeve né ambientet e pérbashkéta.
o Mbikéqyrja e kontratave pér shérbimet e sigurisé, nése ka.
m) cdo detyre tjeter si¢ percaktohet me ligj ose Statut.

TITULLIV
VITI FINANCIAR, DIVIDENTI

Neni 9 - Viti Financiar
9.1 Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti.

9.2 Perjashtimisht viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit ne QKB dhe perfundon me 31
dhjetor te atij viti.

Neni 10 — Dividentet dhe Kapitalizimi i Fitimeve

10.1  Dividenti shpérndahet sipas vendimit t& ortakut t& vetém, nése plotésohen kushtet ligjore.
10.2 Me vendim té ortakut, fitimet mund t& kapitalizohen.

TITULLI VI
SHPERBERJA-NDARJA-BASHKIMI- LIKUIDIMI

Neni 11 - Prishja-Ndarja-Bashkimi
11.1  Shogériamund t& shpérbehet, ndahet, bashkohet me vendim té ortakut t€ vetém ose né raste
té parashikuara nga ligji.

Neni 12 — Likuidimi
17.1 Ne rast te prishjes shogeria mund te likuidohet dhe ortaku i vetém cakton njé likuidator dhe
vendos mbi shpérndarjen e aseteve t& mbetura pas shlyerjes sé detyrimeve.




17.3 Ne fund te procedurave te likuidimit, ortaku i vetem do te vendose ne lidhje me bilancin
perfundimtar, punen e bere nga likuiduesi dhe te perfundoje procesin e likuidimit.

Dispozita te Fundit
Ky Statut u hartua ne dateo’ .23.2025, ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe.

Ne deshmi te kesaj, une i nenshkruari Noteri Publik vertetoj nenshkrimin e ortakeve te shogerise
perpara meje, qe teksti i ketij akti eshte ne perputhje me vullnetin e tij dhe e nenshkruaj ate
vullnetarisht ne pranine time dhe une, noteri publik, vertetoj se sa me lart eshte ne perputhje me

ligiin ne fuqi.
ORTAKU THEMELUES
Shogéria "ALCON" sh.p.k

Administrator Besnik Hysenbelli
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ERTETIM NENS RIMI

Sot, mé daté¢  03.03.2025 (dymjje £ njezete e pede), vertetoj nenshkrimin e ortakut themelues te
Shogerise "ALCON ADMINISTRIM'" SHPK, /Shogéria "ALCON", shpk, regjistruar si person
juridik né QKB (Qendra kombgtare e regjistrimit/té bizneseve) me numeér unik identifikimi t€
subjektit NIUS J64102266A, mg adresé Mjull Bathore, Kompleksi "the Touch Of Sun", Sauk,
pérfagésuar nga Administratori Besnik Hysenbglli, atésia Hasan, amésia Figirete, shtetas Shqiptar,
lindur né Potom, Skrapar dhe bafues né Tirgné; me adresé Vaso Pasha; Nd. Pall.10k; Ap. 8; Njésia
Administrative Nr. 5; Njesia Bas 1ake p”5; 1019; Tirané, lindur mé 19/01/1972, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési t& pl wftdike pér té vepruar, pér identitetin e té€ cilit u garantova me
Letemjoftim ID nr. 034346534 dhe nr. personal H20119030N. I cili me ka deklaruar se Akti eshte
nenshkruar prej tij dhe Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave t€ sipércituar,
népérmjet mjeteve t& identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit
128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé s€ Drejtésisé nr. 6291, daté
17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre. Né zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen
e t& dhénave Personale”, uné noterja deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale té
subjektit t& kétij veprimi né ményré t& drejté dhe té ligjshme.

MAJLINDA PEMOLLARI
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